

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города Иванова

Бобров А.Н.

2013 г.



## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на механизированную уборку тротуаров

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 347,224 тыс. руб.

Средства на оплату труда 58,029 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 0 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	ВрСНиРс_доп.1-05-023-2	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега механической щеткой на тракторе 55-80 л.с. (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 6/2.08 ОЗП=2,885; ЗМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (44534 руб.): 110% от ФОТ СП (20243 руб.): 50% от ФОТ	23004,4	1,49	1,49	0,61		34277		34277	14033			
2	ВрСНиРс-05-010-01 прим.	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрСНиРс 6/2.08 ОЗП=2,885; ЗМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (7915 руб.): 110% от ФОТ СП (3625 руб.): 50% от ФОТ	575,11	20,5	20,5	4,37		11790		11790	2513			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦ-408-0122 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2014 г. ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	57,5	55,26		55,26	3177			3177		
4	ВрсНиРс-05-011-01 прим.	Пробег комбинированной дорожной машины с грузом и без груза (10 км) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): к ВрсНиРс 6/2,08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (11323 руб.): 110% от ФОТ СП (5147 руб.): 50% от ФОТ	108,1	158,55	158,55 33,01	17139			17139 3568			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							66383		63206 20114	3177		
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							201411		182349 58029	19062		
Накладные расходы							63832					
Сметная прибыль							29015					
<b>Итого по смете:</b>												
Содержание дорог:												
Итого Поз. 1-2, 4							63206		63206 20114			
Всего с учетом "ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885"							182349		182349 58029			
Накладные расходы 110% ФОТ (от 58 029)							63832					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 58 029)							29015					
Итого с накладными и см. прибылью							275196					
Материалы:												
Итого Поз. 3							3177			3177		
Всего с учетом "ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6"							19062			19062		
Итого							294258					
НДС 18%							52966					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>347224</b>					

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Л.М. Полушина

Согласовано

С.Н. Бобышев